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EMERYTURA POLICYJNA 

Doliczanie do wysługi emerytalnej okresów aktywności zawodowej  

po zwolnieniu ze służby dotyczy funkcjonariuszy pozostających  

w służbie przed dniem 1 stycznia 1999 r. 

Na wniosek emeryta doliczane są do wysługi emerytalnej, 

przypadające po zwolnieniu ze służby następujące okresy: 

 zatrudnienia przed dniem 1 stycznia 1999 r. w wymiarze 

czasu pracy nie niższym niż połowa pełnego wymiaru czasu 

pracy, 

 opłacania składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

po dniu 31 grudnia 1998 r. lub okres nieopłacania  

składek z powodu przekroczenia w trakcie roku 

kalendarzowego kwoty rocznej podstawy wymiaru składek  

na te ubezpieczenia. 

Okresy, o których mowa wyżej dolicza się do wysługi emerytalnej, 

jeżeli: 

 emerytura wynosi mniej niż 75% podstawy jej wymiaru  

oraz 

 emeryt ukończył 55 lat życia - mężczyzna i 50 lat życia  

- kobieta albo stał się inwalidą. 

 

Maksymalny wymiar emerytury policyjnej 

Kwota emerytury policyjnej nie może przekroczyć 75% podstawy 

wymiaru emerytury, a podwyższona z tytułu inwalidztwa 

pozostającego w związku ze służbą nie może przekroczyć 80% 

podstawy wymiaru emerytury.  

Wniosek o doliczenie okresów aktywności zawodowej emeryt 

może złożyć nie wcześniej niż po zakończeniu kwartału 

kalendarzowego, jeżeli nadal jest aktywny zawodowo,  

chyba że ubezpieczenie ustało w kwartale kalendarzowym. 
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Do wniosku należy dołączyć: 

 zaświadczenie wydane przez płatnika składek  

lub 

 zaświadczenie wydane przez ZUS. 

 

Zaświadczenie powinno zawierać informacje dotyczące okresów 

podlegania ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym  

oraz okresów przerw w tych ubezpieczeniach,  

np. w związku z przebywaniem na zwolnieniu lekarskim,  

urlopie bezpłatnym, itp. 

POLICYJNA RENTA INWALIDZKA 

Wysokość policyjnej renty inwalidzkiej 

Policyjna renta inwalidzka dla inwalidów zaliczonych do jednej  

z grup inwalidztwa stanowi: 

 80% podstawy wymiaru - dla I grupy, 

 70% podstawy wymiaru - dla II grupy, 

 40% podstawy wymiaru - dla III grupy. 

 

Policyjną rentę inwalidzką zwiększa się o 10% podstawy 

wymiaru, jeżeli inwalidztwo powstało wskutek wypadku 

pozostającego w związku ze służbą lub wskutek choroby powstałej  

w związku ze szczególnymi właściwościami bądź warunkami  

tej służby, z tytułu których przysługują świadczenia 

odszkodowawcze. 

Jeżeli lekarz podstawowej opieki zdrowotnej stwierdzi istotne 

pogorszenie stanu zdrowia wtedy emeryt lub rencista może  

w każdym czasie złożyć do Zakładu Emerytalno-Rentowego 

MSWiA wniosek o przeprowadzenia badania lekarskiego w celu: 
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 orzeczenia grupy inwalidzkiej, 

 zaliczenia do innej grupy inwalidzkiej  

lub 

 orzeczenia niezdolności do samodzielnej egzystencji  

(np. w celu przyznania dodatku pielęgnacyjnego lub 

świadczenia uzupełniającego dla osoby niezdolnej  

do samodzielnej egzystencji). 

 

Do wniosku o przeprowadzenie badania lekarskiego należy dołączyć 

aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia (wydane nie wcześniej niż  

w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku). 

PRZYCHODY 

Osoba, która pobiera emeryturę policyjną lub policyjną rentę 

inwalidzką i podjęła działalność podlegającą obowiązkowi 

ubezpieczenia społecznego jest zobowiązana do poinformowania 

ZER MSWiA o wysokości osiąganego przychodu, a także  

o każdorazowej jego zmianie mającej wpływ na wysokość 

wypłacanego świadczenia. 

 

 

Uzyskanie orzeczenia o I grupie inwalidztwa nie uprawnia  

do pobierania dodatku pielęgnacyjnego.  

Za działalność podlegającą obowiązkowi ubezpieczenia 

społecznego uważa się zatrudnienie, służbę lub inną pracę 

zarobkową albo prowadzenie pozarolniczej działalności  

(w tym również za granicą). 
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Przychód osiągnięty przez emeryta lub rencistę w kwocie: 

 nieprzekraczającej 70% kwoty przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia za kwartał kalendarzowy, ostatnio ogłoszonego 

przez Prezesa GUS, nie powoduje zmniejszenia świadczenia; 

 przekraczającej 70% kwoty przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia za kwartał kalendarzowy ostatnio ogłoszonego 

przez Prezesa GUS, ale nie wyższej niż 130% tej kwoty, 

powoduje zmniejszenie świadczenia o kwotę różnicy pomiędzy 

kwotą osiągniętego przychodu, a kwotą równą 70% przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia (tzw. kwotę przekroczenia)  

nie więcej niż o kwotę odpowiedniego maksymalnego 

zmniejszenia i nie więcej niż o kwotę stanowiącą 25% 

wysokości świadczenia, 

 przekraczającej 130% przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia za kwartał kalendarzowy, ostatnio ogłoszonego 

przez Prezesa GUS powoduje zmniejszenia świadczenia  

o 25% jego wysokości. 

 

Informacja o kwotach maksymalnego zmniejszenia policyjnej 

emerytury i renty inwalidzkiej obowiązujących w danym roku 

kalendarzowym stanowi załącznik do niniejszej informacji oraz jest 

zamieszczona na stronie internetowej www.gov.pl/zermswia  

w zakładce „Załatw sprawę/Informacja dla emeryta i rencisty 

policyjnego”. 

 

Zmniejszenia wysokości świadczenia z tytułu osiągania 

dodatkowego przychodu nie stosuje się wobec osób: 

 których emerytura stanowi 75% podstawy jej wymiaru bez 

uwzględniania podwyższenia z tytułu inwalidztwa 

pozostającego w związku ze służbą, 

 pobierających rentę inwalidzką z tytułu inwalidztwa 

powstałego wskutek wypadku pozostającego w związku ze 

http://www.gov.pl/zermswia
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służbą lub wskutek choroby powstałej w związku ze służbą 

lub wskutek choroby powstałej w związku ze szczególnymi 

właściwościami bądź warunkami służby, z tytułu których 

przysługują świadczenia odszkodowawcze. 

 

Osoba uprawniona do emerytury lub renty inwalidzkiej jest 

zobowiązana do zawiadomienia ZER MSWiA do 31 marca 

następnego roku kalendarzowego o łącznej kwocie przychodu 

osiągniętego w poprzednim roku kalendarzowym. 

 

Dokumenty, które należy złożyć: 

 zaświadczenie o łącznej kwocie przychodu osiągniętego  

w poprzednim roku kalendarzowym lub w poszczególnych 

jego miesiącach, 

 oświadczenie przy działalności gospodarczej: 

 o łącznej kwocie przychodu stanowiącego podstawę 

wymiaru składek, w przypadku dobrowolnego opłacania 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, 

 o kwocie jaka zostałaby zadeklarowana, gdyby była 

opłacana składka na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

przy nieopłacaniu składek na te ubezpieczenia. 

ZAWIESZANIE I USTANIE PRAWA  

DO ŚWIADCZENIA 

Prawo do emerytury policyjnej zawiesza się w przypadku: 

 ponownego przyjęcia emeryta do służby w formacjach 

wymienionych w tytule ustawy, 

 powołania emeryta do zawodowej służby wojskowej, 

 przekształcenia stosunku pracy emeryta w stosunek służby, 

 złożenia przez emeryta wniosku o zawieszenie prawa  

do emerytury i wstrzymanie jej wypłaty. 
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Prawo do emerytury policyjnej ustaje, jeżeli: 

 przestanie istnieć którykolwiek z warunków wymaganych  

do uzyskania prawa do świadczenia (np. z dniem 

przywrócenia do służby), 

 w razie śmierci osoby uprawnionej. 

 

Prawo do policyjnej renty inwalidzkiej zawiesza się na wniosek 

rencisty. 

 

Prawo do policyjnej renty inwalidzkiej ustaje: 

 jeżeli przestanie istnieć którykolwiek z warunków 

wymaganych do uzyskania prawa do świadczeń, np. komisja 

lekarska orzeknie, że stan zdrowia świadczeniobiorcy  

nie pozwala na zakwalifikowanie do grupy inwalidzkiej, 

 jeżeli osoba pobierająca rentę inwalidzką, pomimo 

skierowania na badania lekarskie, nie poddała się tym 

badaniom bez uzasadnionej przyczyny, 

 w razie śmierci osoby uprawnionej. 

 
SKŁADANIE DOKUMENTÓW 

Wnioski wraz z dokumentami można złożyć: 

 w każdym Punkcie Obsługi Klienta Zakładu Emerytalno-

Rentowego MSWiA - osobiście, za pośrednictwem 

pełnomocnika lub osoby sprawującej faktyczną opiekę, 

 za pośrednictwem przedsiębiorcy prowadzącego działalność  

w zakresie doręczania przesyłek, przesyłając wniosek  

na adres Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA. 

Wszystkie dokumenty należy składać w oryginale. 
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DODATKOWE ROCZNE ŚWIADCZENIE 

PIENIĘŻNE, TZW. „13-ta EMERYTURA” 

Dodatkowe świadczenie przysługuje osobom, które w dniu 31 marca 

roku, w którym wypłacane jest dodatkowe świadczenie, mają prawo 

do policyjnego świadczenia emerytalnego lub rentowego. Dodatkowe 

świadczenie wypłacane jest z urzędu w kwietniowym terminie 

płatności w wysokości najniższej emerytury obowiązującej od dnia  

1 marca roku, w którym wypłacane jest dodatkowe świadczenie. 

 

Dodatkowe świadczenie nie przysługuje osobom, którym prawo  

do emerytury lub renty zostało zawieszone na dzień 31 marca roku,  

w którym wypłacane jest dodatkowe świadczenie. 

 

W przypadku zbiegu prawa do świadczeń, które są wypłacane przez 

dwa organy emerytalno-rentowe, decyzję w sprawie dodatkowego 

rocznego świadczenia pieniężnego wydaje i świadczenie to wypłaca 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

 

Wniosek powinien być podpisany przez osobę uprawnioną  

do świadczenia, jej pełnomocnika, osobę sprawującą faktyczną 

opiekę lub osobę upoważnioną do złożenia podpisu. 

W przypadku zbiegu prawa do więcej niż jednego świadczenia,  

tj. emerytury lub renty, osobie uprawnionej przysługuje tylko 

jedno dodatkowe roczne świadczenie pieniężne. 

Wniosek powinien być podpisany przez osobę uprawnioną  

do świadczenia, jej pełnomocnika, osobę sprawującą faktyczną 

opiekę lub osobę upoważnioną do złożenia podpisu. 
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PODSTAWA PRAWNA 

 ustawa z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 

funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 

Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży 

Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży 

Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz 

ich rodzin (Dz. U. z 2020 r. poz. 723, z późn. zm.), 

 ustawa z dnia 9 stycznia 2020 r. o dodatkowym rocznym 

świadczeniu pieniężnym dla emerytów i rencistów (Dz. U.  

poz. 321). 

 

 

 

 

*** 

Przedstawiając Państwu niniejsze opracowanie pragniemy 

podkreślić, że zawarte w nim informacje mają charakter ogólny  

i odnoszą się do najistotniejszych zagadnień. W przypadku pytań lub 

wątpliwości zapraszamy Państwa do Punktów Obsługi Klienta, gdzie 

uzyskacie Państwo pomoc w wyjaśnieniu niezrozumiałych kwestii. 

*** 
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Zakład Emerytalno-Rentowy 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

ul. Pawińskiego 17/21 

02-106 Warszawa 

www.gov.pl/zermswia 

 

Infolinia: 

tel. 47 725 88 88 lub 0 47 725 88 88 

Poniedziałek - Piątek  godz. 8:30-15:30 (konsultanci) 

e-mail: klient@zer.mswia.gov.pl 

http://www.gov.pl/zermswiapl
mailto:klient@zer.mswia.gov.pl

